
 
Základní škola praktická, Základní škola speciální a Mateřská škola speciální  

Kladno, Pařížská 2199,  272 01 Kladno, Pařížská 2199   
 

Číslo aktivity:  03 
Název klíčové aktivity: Člověk a příroda 
Tematický okruh:      Ekohraní  
Třída:      7.S                                                           
Datum :   14. – 18.05.2012 
 
Anotace  
 

1. Cíl aktivity:   
! přiblížit žákům třídění a recyklaci odpadního materiálu 
! zaměřit se na své okolí, pozorovat okolí, prohloubit ekologické cítění žáků, učit se 

být šetrní k přírodě a životnímu prostředí 
! zabývat se problémem, co dělat s věcmi (odpady), které nám dosloužily 
! v procesu učení využívat tvůrčí činnost, zvídavost a praktický život   

 
2. Realizace aktivity: projekt rozpracován do konkrétních aktivit s cílem rozvíjet 

schopnosti poznávání s prvky ekologické výchovy a eko tvoření  
 
Způsob realizace:     

• pozorování – při vycházkách do přírody hledat, co do lesa patří a nepatří, jak 
správně nakládat s odpady, kde mají odpadky své správné místo (koše, 
popelnice, barevná různost popelnic), podněcovat aktivní účast na ochraně 
přírody  

• vysvětlování s orientací na smyslovou a rozumovou výchovu (třídění odpadu, 
vnímání různorodých materiálů, pozorování jejich vlastností, poznávat 
podobné a odlišné), vysvětlování s orientací na prvouku – chování v lese   

• aktivity v rámci výtvarné výchovy a praktického vyučování (využití odpadu při 
tvorbě nápaditých výrobků) 
tvorba recyklovaného obrázku „Květiny ve váze“  
-  materiál: pet lahve, hliník, novinový papír, zbytkový materiál 

z domácnosti (vlna) 
- stříhání, lepení, vyválení vzoru 
tvorba větrníků z Pet lahví – recyklovaný výrobek, foukání do vyrobených 
větrníků se zaměřením se na správné dýchání     
 

3. Výstupy: obrázky „Květiny ve váze“, větrníky z pet lahví, omalovánky „Les“  
4. Fotodokumentace: 6x foto  

 
Pozn. Všechny aktivity proběhly v rámci projektu Kvalitní a efektivní výuka zdravotně 
postiženého žáka – základní krok do života. 



 
 


